
T.Č. O 233/2019 
 

Manuál pro fotografování vozidel pro Servisní pojišťovnu a.s. 

- Vůz při focení musí být řádně očištěn (umyt) ale nesmí být mokrý.  
- Fotografie vozu vstupujícího do pojištění musí být ostré a jasné (foceno za denního světla, 

nefotit za snížené viditelnosti – déšť, sníh, mlha, šero, tmavé prostory, garáže apod.). 
- Rozlišení fotografií musí být alespoň 3 Mpx. (min. 2000 x 1500 obrazových bodů). 
- Všechny fotografie musí být pořízeny v jeden den a stejným fotoaparátem. 
- S vozidlem během focení nemanipulovat (neměnit pozici, nepopojíždět, neotáčet)! 
- Vozidlo musí mít zavřena všechna okna, nesmí být otevřeno víko kufru nebo kapota. 
- Datum pořízení fotografií v digitální podobě nesmí předcházet datu počátku pojištění. 
- Fotografie před odesláním nezmenšovat, neupravovat, neodstraňovat metadata. 

- Pořízené fotografie se odesílají na mail info@servisnipojistovna.cz  

Pro vstup vozu do pojištění je nutné dodat následující fotografie vozu: 

1. Čelní pohled na vozidlo, tak aby byla viditelná RZ vozidla (pokud již byla přidělena). 
2. Pohled na vozidlo zepředu zleva pod úhlem 45° (tak aby byl vidět bok vozu a RZ – pokud již 

byla přidělena). 
                                Obr. 1            Obr.2 

 

 

 
 
 
 

 

3. Pohled na pravý bok vozu. 
4. Pohled na vozidlo zezadu, tak aby byla viditelná RZ vozidla (pokud již byla přidělena). 

                                Obr. 3          Obr.4 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 



T.Č. O 233/2019 
 

5. Pohled na vozidlo ze zadu pod úhlem 45° (tak aby byl vidět bok vozu a RZ – pokud již byla 
přidělena). 

6. Pohled na levý bok vozu. 
                                Obr. 5              Obr.6 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
7. Detailní fotografie čelního skla. 
8. Detail VIN kódu vozidla na kovové části (není-li přístupný, tak alespoň štítek s VIN – nálepka). 

                                Obr. 7              Obr.8 
 

 

 

 

 

 

9. Pohled na přístrojovou desku (fotografie by měla být pořízená z mezery mezi předními 
sedadly). 

10. Detail počtu najetých kilometrů resp. přístrojového štítu. 
                                Obr. 9              Obr.10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



T.Č. O 233/2019 
 

 

Výbava: 

Pokud má vůz nadstandardní výbavu musí být pořízeny dodatečné fotografie této nadstandardní 
výbavy. 

Například :  

- Navigace 

 

 

- Nestandardní autorádio 

 

 

- Nestandardní kola 

 


